
Муниципальное бюджетное дошкольное упреждение Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому развитию детей №43 «Улыбка» городского округа «город
Якутск»

г. Якутск, ул. Кулаковского 6/1 телефон, факс 33-61-49

Приказ № 01-104 от «16» сентября 2022 г

«Об организации внедрения «Целевой модели наставничества в образовательном 
пространстве МБДОУ Д/с № 43 «Улыбка»

В целях достижения нового качества образования, развития кадрового потенциала 
системы столичного образования, повышения уровня карьерного, профессионального и 
социального развития педагогов, на основании приказа У О ОА г. Якутска № 01-10/925 от 
11 ноября 2021 года «Об организации внедрения «Целевой модели наставничества в 
образовательном пространстве города Якутска»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором внедрения «Целевой модели наставничества в образовательном 
пространстве города Якутска» в МБДОУ Д/с № 43 «Улыбка старшего воспитателя 
Семенову С.Е.

Старшего воспитателя Семенову С.Е.:
- обеспечить разработку целевых показателей эффективности внедрения Целевой модели 
на уровне образовательной организации в срок до 10 октября 2022 года;
- сформировать раздел сайта образовательного учреждения по внедрению Целевой модели 
в срок до 22 ноября 2022 года, пополнение раздела в срок до 31 декабря 2022 года;
2. Педагогу-психологу Ефимовой В.С.:
- организовать работу по реализации Дорожных карт внедрения Целевой модели в 
образовательное учреждение;
3. Назначить наставников из числа педагогов:
- Нестерову С.А. -воспитателя
- Полятинскую Т.А. -воспитателя
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

fh
Заведующая

Ознакомлены;
1. Семенова С.Е
2. Ефимова В.С.
3. Нестерова С.А.
4. Полятинская Т.А.

зТпоо £3°

Коробенкова М.М.


